
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 168 del 03/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

polizze assicurative RC patrimoniale e portavalori Funzionario delegato alla gestione delle spese relative
al Fondo Economale – CIG: Z143A2CEC0

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: polizze assicurative RC patrimoniale e portavalori Funzionario delegato alla gestione delle spese
relative al Fondo Economale – CIG: Z143A2CEC0

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con deliberazione n. 38 del 14/01/2020, è stato nominato il  Sig. Mario Pavone quale funzionario

delegato alla gestione delle spese relative al Fondo Economale;
- con determine dirigenziali nn. 189 e 224 dell’anno 2022, si  è proceduto – rispettivamente -  alla

stipula  annuale  delle  polizze  assicurative  RC  patrimoniale  (Lloyd’s  n.  DCB382200781-LB  –
scadenza 19/03/2023) e portavalori (Reale Mutua n. 2022/07/2080487 – scadenza 08/03/2023) per il
predetto funzionario, tramite Insurance Gold Brokers (IGB) Srl;

CONSIDERATO CHE 
- con mail del 20/02/2023 (agli atti), relativamente alla polizza RC Patrimoniale, è stato inoltrato alla

stessa Società il questionario compilato e sottoscritto dal predetto funzionario; 
- con la stessa mail, relativamente alla polizza portavalori, è stata inoltrata la richiesta di rinnovo (Prot.

n. 5514/U/2023 – agli atti), alle stesse condizioni e massimali della precedente “precisando, ai fini
della relativa quotazione, che a quest’AORN, allo stato, non risultano sinistri”;

 
RILEVATO CHE la IGB Srl (mail del 24/02/2023 - allegato n. 1) ha inviato la quotazione delle predette
polizze, per un importo complessivo pari ad € 550,99; 

VISTI 
- l’art. 1 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.; 
- l’art. 95 co. 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO di procedere alla stipula annuale delle polizze RC patrimoniale (decorrenza dal 19/03/2023) e
portavalori (decorrenza dal 08/03/2023) per il Sig. Mario Pavone, quale funzionario delegato alla gestione
delle spese relative al Fondo Economale, con oneri a carico di questa AORN, per un premio complessivo
annuo di € 550,99;

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa e, per gli effetti di: 

I  –  PROCEDERE alla  stipula  annuale  delle  polizze  RC  patrimoniale  (decorrenza  dal  19/03/2023)  e
portavalori (decorrenza dal 08/03/2023) per il Sig. Mario Pavone, quale funzionario delegato alla gestione
delle spese relative al Fondo Economale, con oneri a carico di questa AORN, per un premio complessivo
annuo di € 550,99;
II – IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 550,99 sul conto economico n. 5020201370 – premi di
assicurazione – altri premi assicurativi - del Bilancio 2023;
III – AUTORIZZARE l’U.O.C. GEF all’emissione del relativo ordinativo di spesa a favore di Insurance
Gold Brokers (IGB) Srl:
IV – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, e alla
U.O.C. Gestione Economica Finanziaria.
                       

Il Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed Economato
     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

polizze assicurative RC patrimoniale e portavalori Funzionario delegato alla gestione delle spese relative al Fondo
Economale – CIG: Z143A2CEC0

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201370 - Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi

€550,99

02/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




